

Señor

**JUEZ 1º PROMISCO MUNICIPAL DE PURIFICACION (TOLIMA).**

E. S. D.

|                   |                                   |
|-------------------|-----------------------------------|
| <b>Proceso</b>    | <b>EJECUTIVO.</b>                 |
| <b>Demandante</b> | BANCOLOMBIA S.A.                  |
| <b>Demandados</b> | YEISON ESTEBAN HERNANDEZ MONTAÑA. |
| <b>Radicado</b>   | <b>2018-00038-00.</b>             |

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito aportar la liquidación del crédito actualizada conforme lo estipula el Art. 446 del C.G.P., con fecha de corte 15 de julio de 2020, por un valor total de **\$34.986.282,81.**

Cordialmente,



**ARQUINOALDO VARGAS MENA**  
**CC. No 16 ´ 264.899 DE PALMIRA-VALLE**  
**T.P. No 43.096 DEL C.S. de la J.**

| LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 4070086372 CUOTA VENCIDA y CAPITAL ACELERADO |            |      |          |       |                  |                             |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----------|-------|------------------|-----------------------------|------------------|
| % CTE ANUAL                                                                   | MES        | AÑO  | FRACCIÓN | TASA  | CAPITAL          | CONCEPTO                    | INTERÉS POR MES  |
| 20,96%                                                                        | NOVIEMBRE  | 2017 | 7        | 2,62% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 20.377,79     |
| 20,77%                                                                        | DICIEMBRE  | 2017 | 31       | 2,60% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 89.426,43     |
| 20,69%                                                                        | ENERO      | 2018 | 31       | 2,59% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 89.081,99     |
| 20,69%                                                                        | FEBRERO    | 2018 | 28       | 2,59% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 80.461,15     |
| 20,69%                                                                        | MARZO      | 2018 | 31       | 2,59% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 89.081,99     |
| 20,48%                                                                        | ABRIL      | 2018 | 10       | 2,56% | \$ 3.333.335,00  | Cuota 1                     | \$ 28.444,46     |
| 20,48%                                                                        | ABRIL      | 2018 | 20       | 2,56% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 341.333,33    |
| 20,48%                                                                        | MAYO       | 2018 | 31       | 2,56% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 529.066,67    |
| 20,48%                                                                        | JUNIO      | 2018 | 30       | 2,56% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 512.000,00    |
| 19,94%                                                                        | JULIO      | 2018 | 31       | 2,49% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 515.116,67    |
| 19,94%                                                                        | AGOSTO     | 2018 | 31       | 2,49% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 515.116,67    |
| 19,81%                                                                        | SEPTIEMBRE | 2018 | 30       | 2,48% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 495.250,00    |
| 19,63%                                                                        | OCTUBRE    | 2018 | 31       | 2,45% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 507.108,33    |
| 19,49%                                                                        | NOVIEMBRE  | 2018 | 30       | 2,44% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 487.250,00    |
| 19,40%                                                                        | DICIEMBRE  | 2018 | 31       | 2,43% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 501.166,67    |
| 19,16%                                                                        | ENERO      | 2019 | 31       | 2,39% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 494.966,67    |
| 19,70%                                                                        | FEBRERO    | 2019 | 28       | 2,46% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 459.666,67    |
| 19,37%                                                                        | MARZO      | 2019 | 31       | 2,42% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 500.391,67    |
| 19,32%                                                                        | ABRIL      | 2019 | 30       | 2,41% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 483.000,00    |
| 19,34%                                                                        | MAYO       | 2019 | 31       | 2,42% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 499.616,67    |
| 19,30%                                                                        | JUNIO      | 2019 | 30       | 2,41% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 482.500,00    |
| 19,28%                                                                        | JULIO      | 2019 | 31       | 2,41% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 498.066,67    |
| 19,32%                                                                        | AGOSTO     | 2019 | 31       | 2,41% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 499.100,00    |
| 19,32%                                                                        | SEPTIEMBRE | 2019 | 30       | 2,41% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 483.000,00    |
| 19,10%                                                                        | OCTUBRE    | 2019 | 31       | 2,39% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 493.416,67    |
| 19,03%                                                                        | NOVIEMBRE  | 2019 | 30       | 2,38% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 475.750,00    |
| 18,91%                                                                        | DICIEMBRE  | 2019 | 31       | 2,36% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 488.508,33    |
| 18,77%                                                                        | ENERO      | 2020 | 31       | 2,35% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 484.891,67    |
| 19,06%                                                                        | FEBRERO    | 2020 | 29       | 2,38% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 460.616,67    |
| 18,95%                                                                        | MARZO      | 2020 | 31       | 2,37% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 489.541,67    |
| 18,69%                                                                        | ABRIL      | 2020 | 30       | 2,34% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 467.250,00    |
| 18,19%                                                                        | MAYO       | 2020 | 31       | 2,27% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 469.908,33    |
| 18,12%                                                                        | JUNIO      | 2020 | 30       | 2,27% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 453.000,00    |
| 18,12%                                                                        | JULIO      | 2020 | 15       | 2,27% | \$ 20.000.000,00 | Cuota 1 y Capital acelerado | \$ 226.500,00    |
| TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES                                          |            |      |          |       |                  |                             | \$ 13.709.973,81 |
| TOTAL CAPITAL + INTERESES                                                     |            |      |          |       |                  |                             | \$ 33.709.973,81 |

| RESUMEN LIQUIDACIÓN                               |                 |                 |                 |
|---------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| PAGARÉ N° 4070086372                              | CAPITAL         | INTERES DE MORA | TOTAL           |
| Cuota 1 y Capital acelerado                       | \$20.000.000,00 | \$13.709.973,81 | \$33.709.973,81 |
| Intereses corrientes del 24/05/2017 al 23/11/2017 |                 |                 | \$1.276.309,00  |
| TOTAL                                             |                 |                 | \$34.986.282,81 |

